

CULTIVONS LES RÉUSSITES

MFR
CULTIVONS LES RÉUSSITES



Formation par alternance et par apprentissage –

Services à la personne – Santé - Social

MFR CHATEAUNEUF SUR ISERE

4^{ème} 3^{ème},

CAP Accompagnant Educatif Petite Enfance,

BAC PRO SAPAT, BTS ESF

www.mfr-chateauneuf.fr

Tél : 04.75.71.88.00

MFR
CULTIVONS LES RÉUSSITES





CULTIVONS LES RÉUSSITES

Châteauneuf sur isère

CULTIVONS
LES RÉUSSITES



CULTIVONS LES RÉUSSITES

ASSEMBLEE GENERALE 23 MARS 2023

Accueil par Rosemary GUIBERT Présidente de la MFR





CULTIVONS LES RÉUSSITES

Châteauneuf sur isère

CULTIVONS
LES RÉUSSITES

RAPPORT FINANCIER 2022

RSO Engagement 1 : Mettre en place une gouvernance associative responsable –

PA 3 : garantir les conditions d'une gouvernance responsable –

TIR 3.3 : Identifier et gérer les risques financiers

A noter que les nombreux changements de plan comptable au niveau national empêchent la comparaison avec l'exercice précédent



CULTIVONS LES RÉUSSITES

Châteauneuf sur isère

CULTIVONS
LES RÉUSSITES

RAPPORT FINANCIER 2022

| | 2021 | 2022 |
|----------|-------------|-------------|
| Produits | 1 403 028 € | 1 416 599 |
| Charges | 1 345 292 € | 1 400 538 € |
| Résultat | 57 736 € | 16 061 € |

| | CHARGES 2022 | REALISE 31/12/22 |
|-----|--|---------------------|
| 601 | Achats stockés | 52 228,27 |
| 602 | Achats stockés autres approvisionnements | 23 416,69 |
| 603 | Variation des stocks | 2 040,99 |
| 604 | Etudes et Prestations | |
| 606 | Achats non stockés | 61 146,15 |
| 61 | Services extérieurs | 100 368,75 |
| 62 | Autres services extérieurs | 270 550,89 |
| 63 | Impots et Taxes | 15 466,26 |
| 64 | Charges du personnel | 770 389,90 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 7 397,64 |
| 66 | Charges financières | 7 026,66 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 9 247,84 |
| 68 | Dotations aux amortissements et provisions | 85 339,96 |
| | TOTAL DES CHARGES | 1 400 538,02 |

- Augmentation des charges liées à l'alimentation de 11 000 €
- Augmentation des charges liées à l'électricité de 16 000 €
- Augmentation de la prestation avec Archer pour l'entretien des locaux
- Réduction de la taxe foncière
- Baisse de la masse salariale qui a représentée 56% des produits en 2022
- Charges exceptionnelles dues à l'annulation du voyage en Pologne
- Maintien du niveau des amortissements et provisions



CULTIVONS LES RÉUSSITES

Châteauneuf sur isère

CULTIVONS
LES RÉUSSITES

PRODUITS 2022

REALISE 31/12/2022

7061/7062/7063

Autres usagers

379267,02

7064/7067

Autres produits liés à la formation

222 945,90

708

Produits des activités annexes

81193,85

73

Taxe d'apprentissage

74

Subvention de fonctionnement

652 275,25

75

Autres produits de gestion courante

20 590,59

76

Produits financiers

169,2

77

Produits exceptionnels

34 099,64

78

Reprise sur provisions

17 419,82

79

Transfert de Charges

8 637,91

TOTAL DES PRODUITS

1 416 599,18

- Augmentation des produits de fonctionnement
- Augmentation des produits liés à l'apprentissage (valorisation des coûts contrats liée à la réforme de l'apprentissage)
- Augmentation des produits de prestations due aux formations en présentiel et aux locations



CULTIVONS LES RÉUSSITES

Châteauneuf sur isère

*CULTIVONS
LES RÉUSSITES*

RESULTAT EXCEDENTAIRE DE 16 061 €

Bilan Actif

| | | 31/12/2022 | | | 31/12/2021 |
|--|---|------------------|-------------------|----------------|------------|
| | | Brut | Amort. et Dépréc. | Net | Net |
| ACTIF IMMOBILISE | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | |
| | Frais de recherche et de développement | | | | |
| | Donations temporaires d'usufruit | | | | |
| | Concessions brevets droits similaires | 11 528 | 8 402 | 3 126 | |
| | Autres immobilisations incorporelles (1) | | | | |
| | Immobilisations incorporelles en cours | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| | Terrains | | | | |
| Constructions | 2 036 100 | 1 618 802 | 417 298 | 473 088 | |
| Installations techniques, mat. et outillage indus. | 28 965 | 27 806 | 1 159 | (4) | |
| Autres immobilisations corporelles | 421 315 | 380 100 | 41 215 | 17 855 | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | | |
| Avances et acomptes | | | | 1 652 | |
| BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES | | | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | | | | | |
| Participations évaluées selon mise en équival. | 4 484 | | 4 484 | 4 414 | |
| Autres participations | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | |
| Prêts | | | | | |
| Autres immobilisations financières | 2 040 | | 2 040 | 1 740 | |
| TOTAL (I) | 2 504 433 | 2 035 110 | 469 324 | 498 745 | |
| ACTIF CIRCULANT | STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | 5 569 | | 5 569 | 3 528 |
| | En-cours de production de biens | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | |
| | Produits intermédiaires et finis | | | | |
| | Marchandises | | | | |
| | Avances et Acomptes versés sur commandes | 5 000 | | 5 000 | |
| | CREANCES (3) | | | | |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | 358 763 | 24 061 | 334 703 | 166 737 | |
| Créances reçues par legs ou donations | | | | | |
| Autres créances | 44 740 | | 44 740 | 44 929 | |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | | | | | |
| DISPONIBILITES | 3 357 | | 3 357 | 18 993 | |
| Charges constatées d'avance | 15 926 | | 15 926 | 19 749 | |
| TOTAL (II) | 433 356 | 24 061 | 409 295 | 253 935 | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Frais d'émission d'emprunt à étaler (III) | | | | |
| | Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | |
| | Ecarts de conversion actif (V) | | | | |
| TOTAL ACTIF (I à V) | 2 937 789 | 2 059 171 | 878 619 | 752 680 | |
| (1) dont droit au bail | | | | | |
| (2) dont à moins d'un an | | | 2 040 | 1 740 | |
| (3) dont à plus d'un an | | | | | |

Bilan Passif

| | | 31/12/2022 | 31/12/2021 |
|--|--|------------------|------------------|
| FONDS PROPRES | Fonds propres sans droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Fonds propres avec droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Ecart de réévaluation | | |
| | Réserves | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| | Réserves pour projet de l'entité | | |
| Autres | | | |
| Report à nouveau | (25 252) | (82 987) | |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 16 061 | 57 736 | |
| Total des fonds propres (situation nette) | (9 191) | (25 252) | |
| Fonds propres consommables | | | |
| Subventions d'investissement | 206 661 | 222 204 | |
| Provisions réglementées | | | |
| Total des autres fonds propres | 206 661 | 222 204 | |
| Total des fonds propres | 197 470 | 196 953 | |
| Fonds reportés et dédiés | Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| | Fonds dédiés sur subventions d'exploitation | | |
| | Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes | | |
| | Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public | | |
| Total des fonds reportés et dédiés | | | |
| Provisions | Provisions pour risques | | |
| | Provisions pour charges | 32 424 | 43 872 |
| Total des provisions | 32 424 | 43 872 | |
| DETTES (1) | DETTES FINANCIERES | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | |
| | Autres emprunts obligataires | | |
| | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) | 240 875 | 246 486 |
| | Emprunts et dettes financières divers | 99 518 | 95 233 |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 113 297 | 61 603 |
| | Dettes des legs ou donations | | |
| | Dettes fiscales et sociales | 54 967 | 54 284 |
| DETTES DIVERSES | | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | 3 372 | |
| Autres dettes | 92 934 | 21 736 | |
| Produits constatés d'avance | 47 133 | 29 141 | |
| Total des dettes | 648 724 | 511 855 | |
| Ecart de conversion passif | | | |
| TOTAL PASSIF | 878 619 | 752 680 | |
| Résultat de l'exercice exprimé en centimes | | 16 061,16 | 57 735,61 |
| (1) Dont à moins d'un an | | 422 372 | 511 855 |
| (2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | | 35 311 | 6 429 |

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES Mr GAUDILLAT

Du cabinet EUREX CRMD SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2022



CULTIVONS LES RÉUSSITES

Châteauneuf sur isère

CULTIVONS
LES RÉUSSITES

BUDGET PREVISIONNEL 2023

| | CHARGES | 2023 | | PRODUITS | 2023 |
|-----|--|-----------|----------------|-------------------------------------|-----------|
| 601 | Achats stockés | 73 642 | | | |
| 602 | Achats stockés autres approvisionnements | 28 910 | | | |
| 603 | Variation des stocks | | 7061/7062/7063 | Autres usagers | 435 622 |
| 604 | Etudes et Prestations | | 7064/7067 | Autres produits liés à la formation | 297 068 |
| 606 | Achats non stockés | 72 832 | 708 | Produits des activités annexes | 76 573 |
| 61 | Services extérieurs | 98 031 | | | |
| 62 | Autres services extérieurs | 261 372 | 74 | Subvention de fonctionnement | 645 332 |
| 63 | Impôts et Taxes | 16 566 | 75 | Autres produits de gestion courante | 20 800 |
| 64 | Charges du personnel | 846 703 | 76 | Produits financiers | |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 7 100 | 77 | Produits exceptionnels | 28 181 |
| 66 | Charges financières | 4 991 | 78 | Reprise sur provisions | 8 704 |
| 67 | Charges exceptionnelles | | 79 | Transfert de Charges | 19 044 |
| 68 | Dotations aux amortissements et provisions | 83 566 | | | |
| | TOTAL DES CHARGES | 1 493 713 | | TOTAL DES PRODUITS | 1 531 325 |
| | Résultat de l'exercice (excédent) | 37 612 | | Résultat de l'exercice (déficit) | |



CULTIVONS LES RÉUSSITES

Châteauneuf sur isère

CULTIVONS
LES RÉUSSITES

Projet de résolutions

1ère Résolution : L'Assemblée Générale approuve le rapport d'activités de l'année 2022 qui lui a été soumis.

2ème Résolution: L'Assemblée Générale approuve la cotisation d'un montant de 100 € pour adhérer à l'Association pour l'année scolaire 2023/2024 ainsi que le maintien du montant de la pension et de la scolarité identique à l'année précédente.

3ème Résolution : L'Assemblée Générale approuve la cotisation adhérents non parent de 5 €.

4ème Résolution : L'Assemblée Générale approuve le compte de résultat 2022, adopte le bilan au 31 Décembre 2022, décide d'affecter le résultat excédentaire de 16 061 € en report à nouveau positif au 1er Janvier 2023, et donne quitus au conseil d'administration pour sa gestion.

5ème résolution : L'assemblée Générale approuve le budget prévisionnel 2023 qui lui a été présenté.